
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  

 

 

 

COMUNE DI CANDA 
Provincia di Rovigo 

  

    

 

ORDINANZA  
 SINDACO  

 
Numero Registro Generale 3 

 
Data 13/03/2020 

 

 
 

OGGETTO:  CHIUSURA DEL CIMITERO COMUNALE SITO IN CANDA VIA GUGLIELMO 

MARCONI N. 303  

 

Il Sindaco  
 

 

 

PREMESSO che: 

a) sussiste la straordinaria necessità ed urgenza di emanare disposizioni per contrastare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 e di adottare misure di contrasto e di contenimento alla diffusione del 

predetto virus; 

b) l'Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l'epidemia da COVID-19 

un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

 

PRESO ATTO dell'evolversi della situazione epidemiologica globale, del carattere particolarmente diffusivo 

dell'epidemia e dell'incremento dei casi e dei decessi notificati all'Organizzazione Mondiale della Sanità; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 64 del 11 marzo 2020;  

CONSIDERATO  l'evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 
dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio nazionale;  

RITENUTO necessario adottare, sull’intero territorio nazionale, ulteriori misure in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

CONSIDERATO, inoltre, che le dimensioni sovranazionali del fenomeno epidemico e l’interessamento di 

più ambiti sul territorio nazionale rendono necessarie misure volte a garantire uniformità nell’attuazione 
dei programmi di profilassi elaborati in sede internazionale ed europea;  

CONSIDERATE le indicazioni pervenute dall’Unità di crisi riunitasi, il 13 marzo 2020, presso la Prefettura 

di Rovigo; 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  

VISTO l’art. 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833, recante “Istituzione del servizio sanitario nazionale”, 

il quale attribuisce al Sindaco il potere di adottare ordinanze contingibili ed urgenti in materia di igiene e 

sanità pubblica; 

 

VISTO l’art. 50, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, il quale stabilisce che “in caso di emergenze sanitarie o di igiene 

pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale 

rappresentante della comunità locale”; 

 

 

ORDINA 

 

1. per i motivi contingibili ed urgenti descritti in premessa, la chiusura da venerdì 13 marzo 2020 a 

venerdì 3 aprile 2020 del cimitero Comunale sito in Via Guglielmo Marconi n. 303 

 

 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza venga comunicata: 

- alla Polizia locale intercomunale; 

- ai Carabinieri e alla Polizia di Stato; 

- alla Prefettura di Rovigo.  

 

 

 

 
  
 

 

 
  
 

 
  

 

Lì, 13/03/2020  
Il Sindaco  

 Berta Alessandro / ArubaPEC S.p.A.  



 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 
 

COMUNE DI CANDA 
Provincia di Rovigo 

 
 

  
  

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
  
  
L’ordinanza N° 3 del 13/03/2020, avente ad oggetto CHIUSURA DEL CIMITERO 
COMUNALE SITO IN CANDA VIA GUGLIELMO MARCONI N. 303, pubblicata all’albo pretorio 
di questo ente per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69. 
  
  

Lì, 13/03/2020   IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
  Barbato Antonella / ArubaPEC S.p.A.  

 


